
 

 

UCHWAŁA NR XIII/93/2015 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593 z 2015 r. poz. 87, 122, 1593, 1688) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wierzchlas oraz zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała określa: 

1) rodzaj i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 stycznia 2016 r.

Poz. 204



12) odpady budowlano-rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamiesz-

kują mieszkańcy: 

1) od 1 do 6 osób - w rozmiarze 120 l odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób se-

lektywny, 120 l szkło, 120 l odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny; 

2) 7 i więcej osób - w rozmiarze 240 l odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób se-

lektywny, 120 l szkło, 240 l odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

3. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie za-

mieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) pojemnik/pojemniki od 120 l do 7000 litrów – w zależności od obiektu i ilości zadeklarowanych pojemni-

ków. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamiesz-

kałych i niezamieszkałych, w ilościach podanych w § 2 ust. 2 i 3: 

1) odpady nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

2) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

3) odpady segregowane (szkło) – co najmniej 1 raz na kwartał; 

4) odpady wielkogabarytowe – co najmniej 1 raz na rok. 

2. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, a powstają odpady w ilościach podanych w § 2 ust. 3: 

1) odpady nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny – od kwietnia do października raz w miesiącu; 

2) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – od kwietnia do października raz w miesiącu; 

3) odpady segregowane (szkło) – od kwietnia do października co najmniej 1 raz na kwartał. 

§ 4. Odbieranie odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot uprawniony,  

z którym Gmina Wierzchlas zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. Na terenie gminy ustanawia się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

2. W PSZOK-u odbierane będą od właścicieli nieruchomości odpady gromadzone w sposób selektywny 

obejmujące: chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe, przeterminowane leki, odpady ulegające biode-

gradacji. 

3. W PSZOK-u odbierane będą również od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady – papier, 

szkło, plastik, metal w przypadku braku możliwości wystawienia ich przez właścicieli nieruchomości w termi-

nie zgodnym z harmonogramem. 

4. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych określa regulamin PSZOK. 

§ 6. 1. Odpady wielkogabarytowe, w tym meble, pochodzące z terenu nieruchomości zamieszkałych odbie-

rane są w ramach zbiórki prowadzonej przez firmę wywozową co najmniej raz w roku. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 mogą również zostać przekazane przez właścicieli nieruchomości do 

PSZOK we własnym zakresie i na swój koszt. 

§ 7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest w PSZOK oraz w innych punktach odbioru. 

§ 8. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w pojemnikach znajdujących się w placówkach (Urząd 

Gminy Wierzchlas, Publiczna Biblioteka w Wierzchlesie) oraz w PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 204



§ 9. Przeterminowane leki należy gromadzić w pojemnikach znajdujących się w aptekach lub w PSZOK. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych mogą zgłaszać interwencje do Urzędu Gminy Wierzchlas, ul. Szkolna 7,  

98-324 Wierzchlas pisemnie, faxem, elektronicznie na adres agnieszka.kurpet@wierzchlas.pl lub ustnie po-

przez wpisanie do stosownego protokołu, w terminie 7 dni od dnia wystąpienia zdarzenia. Zgłoszenia anoni-

mowe i dokonywane po terminie nie będą rozpatrywane. 

2. Formularz do zgłoszenia nieprawidłowości zostanie określony przez Wójta Gminy i udostępniony w wersji 

papierowej i elektronicznej. 

§ 11. Tracą moc uchwały nr XXII/138/2013 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-

ści i zagospodarowanie tymi odpadami oraz nr XXIV/154/2013 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tymi odpadami. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Jacek Młynarczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 204

mailto:agnieszka.kurpet@wierzchlas.pl

		2016-01-15T15:39:01+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




